
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 
e ss.mm.ii. 

                       1 

 

IL RETTORE 
 
VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 
sistema universitario”; 

 
VISTO lo Statuto della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 59 in data 12 
marzo 1998 e successive modificazioni e in particolare l’art. 14; 

 
VISTO il Codice Etico della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, 

emanato con Decreto Rettorale n. 14661 del 22 aprile 2008 e successive 
modificazioni e in particolare l’art. 10, comma 1, il quale prevede quanto 
segue: “E’ costituito un apposito Comitato Etico, nominato dal Rettore, 
composto da un membro esterno all’Ateneo e da due membri interni, tutti 
opportunamente selezionati tra personalità di spicco e di indubbio rigore 
morale con le seguenti funzioni: 
• svolgere attività istruttoria nei confronti di coloro per i quali si renda 

necessario l’accertamento della violazione delle norme di cui al presente 
Codice e trasmette gli atti unitamente ad una relazione motivata al 
Senato Accademico; 

• favorire, sempre che il comportamento non costituisca illecito penale, 
civile o amministrativo, la ricomposizione amichevole del contenzioso.”; 
 

VISTO  il Decreto Rettorale n. 15100 del 4 agosto 2009 con il quale è stato costituito 
il Comitato Etico della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM; 

 
VISTO  il proprio precedente Decreto n. 18738 del 18 novembre 2019 con il quale 

è rinnovato il Comitato Etico della Libera Università di Lingue e 
Comunicazione IULM, per il quadriennio accademico 2019/2020-
2022/2023;  

 
CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo dell’Organismo oggetto del presente 

provvedimento e al fine di consentire allo stesso lo svolgimento delle attività 
previste dalle disposizioni ministeriali e regolamentari 

 
DECRETA 

 
 
A far tempo dalla data del presente Decreto e fino al 31 ottobre 2027 la composizione del 
Comitato Etico della Libera Università di Lingue e Comunicazione IULM, per il quadriennio 
2023/2024-2026/2027, è così determinata: 
 
Prof. Guido FORMIGONI 
Prof.ssa Elena Maria LIVERANI 
Dott.ssa Francesca di CARROBIO 
 
 
 


		2024-04-16T10:57:06+0200
	IT
	Gian Battista Canova




